ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЖИЛИЩНЫЙ КОМИТЕТ
пл. Островского, д.11, Санкт-Петербург, 191023

Тел. (812) 576-0260  Факс (812) 576-0818

E-mail: gk@gov.spb.ru

http://www.gov.spb.ru

ОКПО 72455338  ОКОГУ 23260  ОГРН 1047839009129

ИНН/КПП 7840013199/784001001

№

На №  от

Заместителям глав

администраций районов

Санкт-Петербурга

СПб ГКУ «Жилищные

агентства районов

Санкт-Петербурга»

Уважаемые руководители!

В связи с повышением температуры наружного воздуха,

в целях исключения трагических случаев, связанных с выпадением детей

из окон многоквартирных домов в Санкт-Петербурге, прошу Вас поручить

управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными

домами в Санкт-Петербурге, довести до сведения жителей требования

о необходимости соблюдения следующих мер безопасности:

1. эксплуатировать окна в квартирах в безопасном режиме

проветривания;

2. по возможности установить на окна блокираторы;

3. исключить случаи общения с детьми, находящими в квартирах,

с улицы через окна;

4. исключить случаи оставления детей без присмотра в комнатах

с открытыми окнами и на балконах даже на короткий срок.

Информацию необходимо разместить в срок не позднее 13.04.2022

на информационных стендах в парадных многоквартирных домов, а также

на сайтах и в помещениях управляющих организаций.

Приложение: рекомендуемая форма памятки для размещения

на информационных стендах – на 1 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности

заместителя председателя Комитета

А.И.Джалалов

Петухов А.И.,576-04-13

Иванова С.М., 576-04-25

О соблюдении мер безопасности в целях

исключения случаев выпадения детей из окон

многоквартирных домов

mailto:gk@gov.spb.ru